IFRS 15-siirtymällä ei ollut merkittävää vaikutusta Fortumin tilinpäätökseen ja laadintaperiaatteisiin. Suurin
muutos on asiakkuuksien hankinnasta aiheutuvien myyntiprovisioiden käsittely Consumer Solutions -
segmentissä. IFRS 15-standardin mukaan myyntiprovisiot aktivoidaan ja poistetaan sopimuksen odotetun
keston kuluessa. Ennen IFRS 15-standardin käyttöönottoa myyntiprovisiot kirjattiin pääasiassa kuluiksi ja
uuden laadintaperiaatteen käyttöönotto muuttaa siten kulujen ajoittumista ja luokittelua. Muutos vaikuttaa
vertailukelpoiseen käyttökatteeseen sekä investointeihin Consumer Solutions -segmentissä

Myyntiprovisioiden käsittelyn muutoksen lisäksi joitakin eriä tuloslaskelmassa ja taseessa on uudelleen
luokiteltu IFRS 15-soveltamisalaan ja päämies vs. agentti-tarkasteluun liittyen.

IFRS 15-standardiin liittyvät liitetiedot on esitetty liitetiedossa 6 Segmenttiraportointi.

Vaikutus vuoden 2018 tuloslaskelmaan ja taseeseen on esitetty alla:

Tulosvaikutus

milj. euroa

Vaikutus taseeseen

milj. euroa

47(156)

1 Laadintaperiaatteet

milj. euroa

1.1.2018
(IAS 39 ja

18)

Muutos
suojaus-

lasken-
nassa

Arvostus-
periaatteen

muutos
Uudelleen-

arvostus

Myyntiprovi-
sioiden

aktivointi Muut
1.1.2018

(IFRS 9 ja 15)

VARAT

1 064 20 1 084
1 900 165 2 066

969 -77 -2 -145 746
77 -2 75

11 902 -5 -20 11 877

15 835 0 0 -3 15 1 15 848

106 14 121
134 -14 120

395 -32 363
32 32

5 282 -3 5 279

5 918 0 0 0 -3 0 5 915

21 753 0 0 -3 12 1 21 763

13 287 0 0 -3 10 1 13 295

68 70 138
146 -70 76

6 174 3 6 176

6 388 0 0 0 3 0 6 390

44 82 126
156 -82 74

1 879 1 879

2 078 0 0 0 0 0 2 078

8 466 0 0 0 3 0 8 469

21 753 0 0 -3 12 1 21 763

VIERAS PÄÄOMA
Johdannaisinstrumentit

Rahavirran- ja käyvän arvon suojaus
Ei suojauslaskentaa

Muu pitkäaikainen vieras pääoma

Oma pääoma ja vieras pääoma yhteensä

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä
Johdannaisinstrumentit

Rahavirransuojaus
Ei suojauslaskentaa

Muu lyhytaikainen vieras pääoma

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä

Vieras pääoma yhteensä

Aineettomat hyödykkeet
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä
Pitkäaikaiset korolliset saamiset

Arvostettu hankintamenoon
Arvostettu käypään arvoon tulosvaikutteisesti

Muut pitkäaikaiset varat

Pitkäaikaiset varat yhteensä
Johdannaisinstrumentit